

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 393 667,38 руб.
ООО "АлКемСтрой"

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 393 667,38 руб.
МБОУ "Лицей №23"

_____/Горбунов В.А. /

_____/Козырева Л.В. /

« ____ » _____ 2018 г.

« ____ » _____ 2018 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Замена ветхих оконных блоков

Сметная стоимость: **169,998 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **0,200 тыс.чел.ч**
Сметная заработная плата: **46,716 тыс. руб.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000. Пересчёт в текущие цены на апрель 2018г.

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E56-1-1 Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок	0,16	<u>1 393,66</u> 1 264,13	<u>129,53</u> 28,85	222,98	202,26	<u>20,72</u> 4,62	<u>128,73</u> 2,15	<u>20,597</u> 0,344
Объем: 2,9*0,2*16									
2.	E56-3-2 Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях, 100 м2	0,0928	<u>914,56</u> 914,56		84,87	84,87		<u>94,97</u>	<u>8,813</u>
Объем: 2,62*1,9*16									
3.	E10-01-034-08 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления, 100 м2 проемов	0,79648	<u>8 645,77</u> 1 567,67	<u>580,31</u> 10,70	6 886,19	1 248,62	<u>462,21</u> 8,52	<u>149,16</u> 0,66	<u>118,803</u> 0,526
Объем: 2,9*16									
4.	E10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п. м	0,464	<u>3 446,26</u> 217,20	<u>19,79</u> 0,65	1 599,06	100,78	<u>9,18</u> 0,30	<u>21,19</u> 0,04	<u>9,832</u> 0,019

Объем: 2,9*16

5. E15-01-050-04	0,15408	<u>12 099,08</u>	<u>64,42</u>	1 864,23	282,92	<u>9,93</u>	<u>166,47</u>	<u>25,65</u>
Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее, 100 м2 облицовки		1 836,16	1,30			0,20	0,08	0,012
Объем: (1,9+2,62+1,9)*16*0,15								
6. E12-01-010-01	0,075456	<u>9 288,39</u>	<u>37,04</u>	700,86	87,20	<u>2,79</u>	<u>112,75</u>	<u>8,508</u>
Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия		1 155,69	3,24			0,24	0,2	0,015
Объем: 2,62*0,18*16								
7. E10-01-036-01	1,0272	<u>299,49</u>		307,64	70,55		<u>6,7</u>	<u>6,882</u>
Установка уголков ПВХ на клее, 100 п. м		68,68						
Объем: (2,62+1,9+1,9)*16								
. ИТОГО ПО СМЕТЕ				11 665,83	2 077,20	<u>504,83</u>		<u>199,085</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				11 665,83	2 077,20	<u>504,83</u>		<u>0,916</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69.7 - по стр. 1, 2; %=90.27 - по стр. 3, 4, 7; %=80.33 - по стр. 5; %=91.8 - по стр. 6)				1 800,80		<u>13,88</u>		<u>0,916</u>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49.6 - по стр. 1, 2; %=42.84 - по стр. 3, 4, 7; %=37.4 - по стр. 5; %=44.2 - по стр. 6)				901,33		<u>13,88</u>		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				14 367,96				
Строительные работы ТЦ ЗП	22,49			46 716,23				
Строительные работы ТЦ ЗПМ	22,49			312,16				
Строительные работы ТЦ ЭМ	6,434			3 248,08				
Строительные работы ТЦ материалы	6,524			59 262,71				
Строительные работы ТЦ НР	22,49			40 499,99				
Строительные работы ТЦ СП	22,49			20 270,91				
Строительные работы ТЦ всего				169 997,92				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				14 367,96				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				1 800,80				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				901,33				
Оплата основных рабочих ТЦ				46 716,23				
Оплата механизаторов ТЦ				312,16				
Стоимость механизмов ТЦ				3 248,08				
Стоимость материалов ТЦ				59 262,71				
ИТОГО ТЦ				109 227,02				
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ТЦ				40 499,99				
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ ТЦ				20 270,91				

ВСЕГО ТЦ

169 997,92

Оплат труда 42212/164,17*199,085				51 189,47
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ТЦ 95%*0,85				41 335,50
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ ТЦ 50%*0,8				20 475,79
Стоимость механизмов ТЦ				3 248,08
Материалы подрячика (ресурсная ведомость)				217 367,58
Итого				333 616,42
НДС 18%				60 050,96
Всего с НДС				393 667,38

Составил: _____ директор _____ Горбунов В.А.
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)